

## Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suiip.cz, ID DS: cmwaazf



Spisová značka  
Q1-2024-10

Naše č.j.  
690/1.30/24-4

Vyřizuje/kontakt

V Opavě  
31.01.2024

## Sdělení

Vážená paní magistro,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 17.01.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která byla dne 24.01.2024 doplněna o zákonem stanovené požadavky. Ve své žádosti žádáte o poskytnutí informací, „zda

1. se inspektoráty práce zaměřují při své kontrolní činnosti v oblasti zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004, zákon o zaměstnanosti, v platném znění (ZoZam), resp. v rámci kontroly existence povolení ke zprostředkování zaměstnání dle § 14 odst. 1 písm. a) ZoZam, na tzv. sdílená HR centra (popsáno níže);
2. zda bylo takové nastavení v období 2020-2023 vyhodnoceno jako přestupek a jaká byla průměrná výše pokut uložených za takovýto přestupek v daném období.

*Sdílenými HR centry se rozumí situace, kdy v rámci nadnárodní skupiny společností je jedno oddělení, které řeší nábor zaměstnanců pro všechny pobočky v rámci celé nadnárodní skupiny společností v rámci EU. Například personalista zaměstnaný CZ společností vyhledává zaměstnance v rámci celé EU pro SK pobočku z té samé skupiny nebo personalista zaměstnaný SK společností vyhledává zaměstnance v rámci celé EU pro CZ pobočku z té samé skupiny. Činnost vyhledávání zaměstnanců znamená přijímání životopisů, jejich vyhodnocení, zvaní kandidátů na pohovor, vedení pohovorů a další komunikace ohledně možného uzavření pracovního poměru.*

*Podnikatelskou činností takovýchto společností není zprostředkování zaměstnání a tuto činnost dělají pouze pro vlastní potřebu nábory nových zaměstnanců. K uvedené činnosti není v daných společnostech vyžádáno povolení dle § 60 a násl. ZoZam.*

*Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o předchozí potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.“*


K Vaší žádosti uvádíme, že Státní úřad inspekce práce jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. neprovedl v letech 2020 až 2023 žádnou kontrolu v oblasti zprostředkování zaměstnání zaměřenou na „tzv. sdílená HR centra,“ jak tyto popisujete ve své žádosti.

Údaje a informace ke kontrolní činnosti orgánů inspekce práce, včetně oblasti zprostředkování zaměstnání, naleznete v jednotlivých *ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce*, zveřejněných na stránkách <http://www.suip.cz/rocni-zpravy/> za jednotlivé kalendářní roky.

V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem



  
vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x 